[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ

РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЕНЕР

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27 октября 2020 г. № 454

О внесении изменений в постановление Администрации

Куженерского муниципального района от 28 сентября 2018 года № 370

«Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду объектов муниципальной собственности, включенных в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Куженерский муниципальный район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки» Администрация           Куженерского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Куженерского муниципального района от 28 сентября 2018 года № 370 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду объектов муниципальной собственности, включенных в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Куженерский муниципальный район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» следующие изменения:

1.1 в наименовании и пункте 1 постановления слова «среднего предпринимательства»  дополнить  словами «, самозанятых граждан и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

1.2  в приложении к постановлению об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду объектов муниципальной собственности, включенных в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Куженерский муниципальный район» (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства):

а) в наименовании и в пункте 1.2 слова «среднего предпринимательства»  дополнить  словами «, самозанятых граждан и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Куженерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  руководителя отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Куженерского муниципального района Тарасова Ю.А.

Глава Администрации

       Куженерского

муниципального района                                                             С.И. Михеев